МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. №89
х. Екатериновский

Об организации работы в группе казачьей направленности
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
министерства науки и молодежной политики Краснодарского края,
департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края
от 01.09.2016 года №4177/76 «Об утверждении Положения о классах и
группах казачьей направленности в образовательных организациях
Краснодарского края», приказа МБДОУ детский сад №30 от 01.03.2018 года
№ 40 «Об открытии группы казачьей направленности», в целях
патриотического и духовно-нравственного воспитания детей на основе
историко-культурных традиций казачества, приобщения к казачьему укладу
жизни, сохранения традиций кубанского казачества,
п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить функционирование в МБДОУ детский сад №30 группы
казачьей направленности «Веселые казачата».

2. На основании заявлений родителей с 01.09.2023 года зачислить в
группу казачьей направленности «Веселые казачата» 16 воспитанников
(Приложение 1).

3. Утвердить общий список воспитанников группы казачьей
направленности «Веселые казачата» на 2023-2024 учебный год
(Приложение 2)

4. На период 2023-2024 учебного года закрепить за группой казачьей
направленности воспитателей Илекис И.В., Чабан О.Н.

5. Утвердить план мероприятий по взаимодействию с Федоровским
хуторским казачьим обществом на 2023-2024 учебный год.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий с
воспитанниками в соответствии с модифицированной программой «Край
наш кубанский» старшего воспитателя Пшеничную Н.Н..

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 30 О.В. Беленко

С приказом ознакомлены:
Пшеничная Н.Н.

Чабан О.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МБДОУ детского сада № 30

«Об организации работы в группе
казачьей направленности

в 2023-2024 учебном году»
от 31.08.2023 г. № 89

Список воспитанников, зачисленных в группу казачьей направленности

1. Астрицкая Агния
2. Варивода Дарья
3. Дидур Артем
4. Дмитриенко Семен
5. Лебедь Марк
6. Моторина Мария
7. Никонов Артем
8. Одностеблец Марк
9. Погосова Марьяна
10. Пядышев Илья
11. Ротко Тимур
12. Солодовник Назар
13. Тарасенко Дмитрий
14. Филиппова Бажена
15. Фисик Александр
16. Фисик Виктория

Заведующий МБДОУ
детский сад № 30 О.В. Беленко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу МБДОУ детского сада № 30
«Об организации работы в группе

казачьей направленности
в 2023-2024 учебном году»

от 31.08.2023 г. №89

Общий список воспитанников группы казачьей направленности

1. Астрицкая Агния
2. Варивода Дарья
3. Власенко Алина
4. Голод Павел
5. Гюлалиев Эдгар
6. Дидур Артем
7. Дмитриенко Семен
8. Карпенко Валерия
9. Костюк Мария
10. Курганский Михаил
11. Лебедь Марк
12. Моторина Мария
13. Никонов Артем
14. Одностеблец Марк
15. Погосова Марьяна
16. Падубков Кирилл
17. Пядышев Илья
18. Ротко Тимур
19. Рудовец Милана
20. Солодкая Арина
21. Солодовник Назар
22. Стрельченко Иван
23. Тарасенко Дмитрий
24. Филиппова Бажена
25. Фисик Александр
26. Фисик Виктория

Заведующий МБДОУ
детский сад № 30 О.В. Беленко